
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 168 del 31/12/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE POLITICHE PER IL LAVORO 9 dicembre 2015, n.
3302
 
PO PUGLIA F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Convergenza, approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005).  Cat.  66.  Avviso n.  4/2011 -”Tirocin i  format iv i  e d i
inserimento/reinserimento ed incentivi all’occupazione stabile”. Chiusura avviso per la presentazione
delle istanze di cui all’Intervento 2 -”Incentivi all’assunzione a tempo indeterminato dei tirocinanti a
conclusione del progetto formativo di cui all’Intervento 1”.
 
 
L’anno 2015 addì 9 dicembre in Bari, presso la Sezione Politiche per il Lavoro
Il Dirigente della Sezione
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e successive modificazioni e integrazioni;
 
Visto il PO Puglia per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza, approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2007)5767 del 21.11.2007 (2007IT51PO005);
 
Vista la Delibera n. 2282 del 29.12.2007 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta
decisione comunitaria;
 
VISTI la legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni ed il Regolamento Regionale 22.06.2015, n. 17, che ha abrogato
il previgente Regolamento Regionale n. 2/2009;
 
Visto il Regolamento Regionale 9 febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto la “L.R. n.10/2004;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Dall’attività istruttoria espletata dal funzionario istruttore e dal responsabile di gestione emerge quanto
segue.
 
Rilevato che:
- con determinazione dirigenziale n. 677 del 27.10.2011, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione

1



Puglia n. 171 del 3.11.2011, è stato approvato l’Avviso Pubblico n. 4/2011- “Tirocini formativi e di
inserimento/reinserimento ed incentivi all’occupazione stabile”, per finanziare la attivazione di tirocini
formativi e di inserimento/reinserimento finalizzati all’occupazione stabile di giovani inoccupati/e e
disoccupati/e;
- il finanziamento complessivo originariamente disponibile per gli interventi di cui al predetto Avviso
pubblico era pari ad € 15.000.000,00=, di cui € 5.000.000,00 per l’Intervento 1 - “Tirocini formativi e di
inserimento/reinserimento finalizzati all’occupazione in favore di giovani inoccupati/e e disoccupati/e” ed
€ 10.000.000,00 per l’Intervento 2 “Incentivi all’assunzione a tempo indeterminato dei tirocinanti a
conclusione del progetto formativo di cui all’Intervento 1”;
- in fase di attuazione delle azioni finanziate con A.D. n. 677/2011 e all’esito di una prima ricognizione
contabile effettuata sugli impegni assunti, con atto dirigenziale n. 122 del 29.03.2013 è stata dichiarata
economia vincolata, ai sensi dell’’art. 93 della L.R. n. 28/2001 e s.m.i., la complessiva somma di €
10.500.000,00 così come indicato nella sezione contabile;
- con successivo atto dirigenziale n. 423 del 14.07.2014, all’esito di una successiva ricognizione
contabile effettuata sugli impegni assunti a quella data, è stata dichiarata economia vincolata, ai sensi
dell’’art. 93 della L.R. n. 28/2001 e s.m.i., la somma di € 700.000,00 relativamente alle iniziative di cui al
citato Intervento 1 dell’’avviso;
 
Considerato che:
- con atto dirigenziale n. 1451 del 22.12.2014, è stata disposta la chiusura dell’avviso in oggetto
relativamente alla presentazione delle istanze di partecipazione di cui all’Intervento 1;
 
- alla data odierna, risultano conclusi i tirocini attivati nell’ambito dell’Intervento 1 e risulta decorso, in
relazione ad essi, tanto il termine previsto dal paragrafo G dell’avviso in oggetto per l’assunzione dei
tirocinanti quanto quello prescritto per l’invio della relativa richiesta di contributo assunzionale;
- alla data del 31.12.2015 si concluderanno le attività nell’ambito del PO PUGLIA F.S.E. 2007/2013.
 
Tanto premesso, occorre disporre con il presente provvedimento la chiusura dell’Intervento 2 - “Incentivi
all’assunzione a tempo indeterminato dei tirocinanti a conclusione del progetto formativo di cui
all’Intervento 1” dell’avviso in oggetto.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. n. 196/03
Garanzie di riservatezza
La pubblicazione dell’Atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla Legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione ed è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
 

2



- di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato;
 
- di disporre la chiusura dell’Intervento 2 - “Incentivi all’assunzione a tempo indeterminato dei tirocinanti
a conclusione del progetto formativo di cui all’Intervento 1” dell’avviso in oggetto.
 
Il presente provvedimento, redatto in unico originale, è composto da n. 5 pagine:
- è immediatamente esecutivo non comportando ulteriori adempimenti contabili;
- sarà pubblicato all ’albo della Sezione Polit iche per i l Lavoro e nelle pagine del sito
www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, nella Sezione
“Amministrazione trasparente”;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione e al Lavoro;
- la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia equivale a
notifica agli interessati.
 
Il Dirigente della Sezione Politiche per il lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore
 
______________________________________________________

3


